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DHM 2013 Luftgewehr - Einzelwertung 
Platz Name Hochschule S1 S2 S3 S4 Ergebnis 

1 Straub, Isabella LMU München 99 99 97 99 394 

2 Brunnschneider, Markus TU München 98 96 99 99 392 

3 Straßer, Alexander TU München 97 99 99 97 392 

4 Schlotterbeck, Yvonne DHBW Villingen/Schwenningen 97 97 100 97 391 

5 Kurz, Patrick  HWR Berlin 100 96 96 98 390 

6 Schubert, Julia TU Braunschweig 98 97 98 96 389 

7 Gablenz, Saskia Uni Jena 98 95 97 98 388 

8 Lampe, Jessica Uni Bremen 98 97 98 95 388 

9 Rieckhoff, Kirsti TU Darmstadt 97 96 97 97 387 

10 Wenzel, Steffen TU Berlin 96 95 99 96 386 

11 Stahl, Christian HS Weihenstephan-Triesdorf 97 95 96 97 385 

12 Hildenbrand, Florian PH Karlsruhe 94 99 97 95 385 

13 Schneider, Karina KIT Karlsruhe 95 95 97 97 384 

14 Wilfert, Florian WHS 95 97 96 96 384 

15 Müller, Axel HS Pforzheim 97 97 95 95 384 

16 Schwieger, Janine TU Braunschweig 93 96 97 97 383 

17 Meister, Martin TU Darmstadt 93 95 99 96 383 

18 Studlek, Constanze Uni Trier 93 96 96 97 382 

19 Schweda, Simon DHBW Karlsruhe 96 97 95 94 382 

20 Schieb, Andreas Uni Erlangen-Nürnberg 94 98 93 96 381 

21 Riechelmann, Anna Uni Hannover 93 97 96 95 381 

22 Stahl, Michael HS Regensburg 94 98 96 93 381 

23 Vocke, Steffen HfPV Wiesbaden 95 97 98 91 381 

24 Meyer, Florian HS Ostfalia 95 94 96 95 380 

25 Thies, Theda Uni Gießen 96 91 96 96 379 

26 Storch, Mathias TU Darmstadt 95 96 94 94 379 

27 Müller, Isabell Uni Gießen 93 94 94 97 378 

28 Kreßner, Eric Uni Gießen 96 93 93 96 378 

29 Sorge, Christoph HS Ostfalia 93 94 97 94 378 

30 Jörger, Friedel Uni Mainz 92 95 94 95 376 

31 Bienwald, Sandro HS Darmstadt 94 93 92 95 374 

32 Groth, Matthias TU Braunschweig 95 95 92 92 374 

33 Schmieder, Leon Uni Gießen 93 91 89 89 362 

34 Turk, Heinrich HS Ostfalia 87 90 91 91 359 

35 Puls, Maike FH Aachen 91 87 91 90 359 

36 Khunti, Rahul RWTH Aachen 81 83 82 87 333 
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37 Steinbusch, Lukas RWTH Aachen 77 72 75 68 292 

38 Zöller, Martin RWTH Aachen 66 51 60 61 238 

 

DHM 2013 Luftgewehr - Mannschaften 
Platz Mannschaft Schützen Ergebnis 

1 WG München 1 Straßer, Alexander/Straub, Isabella/Brunnschneider, Markus 1178 

2 WG Darmstadt 1 Meister, Martin/Rieckhoff, Kirsti/Storch, Mathias 1149 

3 WG Braunschweig 1 Meyer, Florian/Schubert, Julia/Sorge, Christoph 1147 

4 WG Gießen 1 Kreßner, Eric/Thies, Theda/Schmieder, Leon 1119 

5 WG Aachen 1 Zöller, Martin/Steinbusch, Lukas/Khunti, Rahul 863 

 

DHM 2013 Luftpistole - Einzelwertung 
Platz Name Hochschule S1 S2 S3 S4 Ergebnis 

1 Sauter, Aaron HfPV Wiesbaden 93 96 94 96 379 

2 Schwald, Michael Uni Freiburg 97 97 88 96 378 

3 Hochmuth, Julia Uni Tübingen 96 95 91 95 377 

4 Stankiewicz, Sandra Uni Konstanz 94 97 92 93 376 

5 Schiller, Carolin HS München 91 94 91 95 371 

6 Vosskühler, Sebastian Fernuni Hagen 93 90 94 94 371 

7 Meister, Martin TU Darmstadt 91 92 92 95 370 

8 Müller, Emanuel PA Niedersachsen 95 89 92 94 370 

9 Richter, Kim HfPV Wiesbaden 94 90 94 92 370 

10 Zhou, Beckett RWTH Aachen 91 93 94 89 367 

11 Käseberg, Tim Uni Bremen 91 94 93 88 366 

12 Kunz, Lea Katharina TU Chemnitz 93 91 87 93 364 

13 Steiner, Peter TU Dresden 89 88 91 94 362 

14 Mirbek, Sandra KH Freiburg 92 91 91 82 356 

15 Riebe, Rembert TU Braunschweig 83 91 90 91 355 

16 Schmidt, Dietmar Fernuni Hagen 82 86 90 93 351 

17 Jörger, Friedel Uni Mainz 87 83 85 92 347 

18 Reichert, Erik Uni Hannover 83 88 91 83 345 

19 Warkalla, Benjamin FH Aachen 92 89 80 82 343 

20 Horn, Stefan HS Darmstadt 88 84 83 84 339 

21 Dietl, Felix Uni Mainz 86 79 87 82 334 

22 Weber, Marcus TU Braunschweig 84 82 80 87 333 

23 Rawe, Hendrik HS Ostfalia 88 81 85 79 333 

24 Bienwald, Sandro HS Darmstadt 82 76 83 84 325 
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25 Schweda, Simon DHBW Karlsruhe 77 81 78 80 316 

26 Schlotmann, Jan FH Aachen 71 71 74 77 293 

27 Storch, Mathias TU Darmstadt 72 71 73 73 289 

28 Faßbinder, Stefan RWTH Aachen 49 64 66 55 234 

29 Mergenthaler, Stefanie RWTH Aachen 54 60 67 43 224 

30 Dietl, Philipp Uni Mainz 53 38 48 63 202 

31 Zöller, Martin RWTH Aachen 45 44 49 53 191 

 

DHM 2013 Luftpistole - Mannschaften 
Platz Mannschaft Schützen Ergebnis 

1 WG Darmstadt 1 Bienwald, Sandro/Horn, Stefan/Meister, Martin 1034 

2 WG Braunschweig 1 Rawe, Hendrik/Riebe, Rembert/Weber, Marcus 1021 

3 WG Aachen 2 Zhou, Beckett/Warkalla, Benjamin/Schlotmann, Jan 1003 

4 WG Mainz 1 Dietl, Felix/Dietl, Philipp/Jörger, Friedel 883 

5 WG Aachen 1 Zöller, Martin/Mergenthaler, Stefanie/Faßbinder, Stefan 649 

 

DHM 2013 Bogen Recurve FITA - Einzelwertung 
Platz Name Hochschule S1 S2 Ergebnis 

1 Zhydetskyi, Tsezarii Uni Bochum 317 304 621 

2 Großmann, Tim Maximilian Uni Bochum 305 306 611 

3 Forster, Pascal TU Darmstadt 308 302 610 

4 Kreher, Fritjof MH Hannover 310 291 601 

5 Meier, Jens DHBW Karlsruhe 306 295 601 

6 Steinbusch, Lukas RWTH Aachen 308 290 598 

7 Claus, Felix  TU Kaiserslautern 302 291 593 

8 Bremer, Tilman RWTH Aachen 297 278 575 

9 Huckfeldt, Henning Uni Kassel 286 285 571 

10 Metzlaff, Arne Uni Duisburg-Essen 293 278 571 

11 Hagelüken, Lorenz TU Darmstadt 284 281 565 

12 Dietl, Felix Uni Mainz 288 274 562 

13 Zöller, Martin RWTH Aachen 276 281 557 

14 Langer, Pascal Uni Freiburg 302 252 554 

15 Sauerwald, Carina Uni Heidelberg 275 268 543 

16 Rachuba, Christoph Beuth HS Berlin 275 255 530 

17 Gand, Tobias HS Karlsruhe 264 264 528 

18 Necke, Michael  HS Wismar 264 262 526 

19 Schlotmann, Jan FH Aachen 256 270 526 
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20 Laube, Jan Uni Freiburg 260 262 522 

21 Menne, Henrik TU Darmstadt 246 253 499 

22 Faßbinder, Stefan RWTH Aachen 256 242 498 

23 Jörger, Friedel Uni Mainz 262 232 494 

24 Schweda, Simon DHBW Karlsruhe 240 232 472 

25 Mergenthaler, Stefanie RWTH Aachen 244 214 458 

26 Kiep, Mathilde Beuth HS Berlin 224 208 432 

27 Vogel, Max Uni Freiburg 254 149 403 

28 Behrens, Christina Uni Marburg 209 188 397 

29 Braun, Verena Uni Heidelberg 266 110 376 

30 Nothen, Christian FH Aachen 160 183 343 

31 Lemmer, Andreas Uni Stuttgart 283 0 283 

32 Rettig, Kerstin Uni Marburg 135 121 256 

33 Linz, Andreas Otto Fernuni Hagen 101 108 209 

34 Röller, Jamina Beuth HS Berlin 131 36 167 

 

DHM 2013 Bogen Recurve FITA - Mannschaften 
Platz Mannschaft Schützen Ergebnis 

1 WG Darmstadt 1 Forster, Pascal/Hagelüken, Lorenz/Menne, Henrik 1674 

2 WG Aachen 1 Steinbusch, Lukas/Bremer, Tilman/Faßbinder, Stefan 1671 

3 WG Karlsruhe 1 Meier, Jens/Gand, Tobias/Schweda, Simon 1601 

4 WG Freiburg 1 Langer, Pascal/Laube, Jan/Vogel, Max 1479 

5 WG Aachen 2 Zöller, Martin/Mergenthaler, Stefanie/Nothen, Christian 1358 

6 Beuth HS Berlin 1 Rachuba, Christoph/Kiep, Mathilde/Röller, Jamina 1129 

 

DHM 2013 Bogen Compound FITA - Einzelwertung 
Platz Name Hochschule S1 S2 Ergebnis 

1 Meißner, Janine PA Heidelberg 343 331 674 

2 András, Daniel TU Darmstadt 336 331 667 

3 Lemmer, Andreas Uni Stuttgart 333 330 663 

4 Weber, Marcus TU Braunschweig 324 320 644 

5 Beier, Stefan Beuth HS Berlin 307 296 603 
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BHvS 2013 Luftgewehr - Einzelwertung 
Platz Name Hochschule S1 S2 S3 S4 Ergebnis Finale Gesamt 

1 Prediger, Maren West Virginia University, 

USA 

99 99 98 100 396 103,3 499,3 

2 Junghänel, Henri University of Kentucky, 

USA 

99 99 99 99 396 101,7 497,7 

3 Straub, Isabella LMU München 99 99 97 99 394 102,8 496,8 

4 Brunnschneider, Markus TU München 98 96 99 99 392 101,2 493,2 

5 Schlotterbeck, Yvonne DHBW 

Villingen/Schwenningen 

97 97 100 97 391 102,1 493,1 

6 Kurz, Patrick  HWR Berlin 100 96 96 98 390 102,5 492,5 

7 Straßer, Alexander TU München 97 99 99 97 392 98,6 490,6 

8 Schubert, Julia TU Braunschweig 98 97 98 96 389 98,5 487,5 

9 Gablenz, Saskia Uni Jena 98 95 97 98 388   

10 Lampe, Jessica Uni Bremen 98 97 98 95 388   

11 Rieckhoff, Kirsti TU Darmstadt 97 96 97 97 387   

12 Wenzel, Steffen TU Berlin 96 95 99 96 386   

13 Stahl, Christian HS Weihenstephan-

Triesdorf 

97 95 96 97 385   

14 Hildenbrand, Florian PH Karlsruhe 94 99 97 95 385   

15 Schneider, Karina KIT Karlsruhe 95 95 97 97 384   

16 Wilfert, Florian WHS 95 97 96 96 384   

17 Müller, Axel HS Pforzheim 97 97 95 95 384   

18 Schwieger, Janine TU Braunschweig 93 96 97 97 383   

19 Meister, Martin TU Darmstadt 93 95 99 96 383   

20 Studlek, Constanze Uni Trier 93 96 96 97 382   

21 Schweda, Simon DHBW Karlsruhe 96 97 95 94 382   

22 Schieb, Andreas Uni Erlangen-Nürnberg 94 98 93 96 381   

23 Riechelmann, Anna Uni Hannover 93 97 96 95 381   

24 Stahl, Michael HS Regensburg 94 98 96 93 381   

25 Vocke, Steffen HfPV Wiesbaden 95 97 98 91 381   

26 Meyer, Florian HS Ostfalia 95 94 96 95 380   

27 Thies, Theda Uni Gießen 96 91 96 96 379   

28 Storch, Mathias TU Darmstadt 95 96 94 94 379   

29 Müller, Isabell Uni Gießen 93 94 94 97 378   

30 Kreßner, Eric Uni Gießen 96 93 93 96 378   

31 Sorge, Christoph HS Ostfalia 93 94 97 94 378   

32 Jörger, Friedel Uni Mainz 92 95 94 95 376   

33 Bienwald, Sandro HS Darmstadt 94 93 92 95 374   

34 Groth, Matthias TU Braunschweig 95 95 92 92 374   
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35 Kramer, Simon KIT Karlsruhe 92 93 94 93 372   

36 Wolf, Harry FH Pforzheim 92 95 91 93 371   

37 Graßhoff, Stefan HS Ostfalia 89 90 92 92 363   

38 Schneider, Martin Uni Marburg 91 93 91 88 363   

39 Schmieder, Leon Uni Gießen 93 91 89 89 362   

40 Turk, Heinrich HS Ostfalia 87 90 91 91 359   

41 Puls, Maike FH Aachen 91 87 91 90 359   

42 Khunti, Rahul RWTH Aachen 81 83 82 87 333   

43 Steinbusch, Lukas RWTH Aachen 77 72 75 68 292   

44 Zöller, Martin RWTH Aachen 66 51 60 61 238   

 

BHvS 2013 Luftgewehr - Mannschaften 
Platz Mannschaft Schützen Ergebnis 

1 WG München 1 Straßer, Alexander/Straub, Isabella/Brunnschneider, Markus 1178 

2 WG Darmstadt 1 Meister, Martin/Rieckhoff, Kirsti/Storch, Mathias 1149 

3 WG Braunschweig 1 Meyer, Florian/Schubert, Julia/Sorge, Christoph 1147 

4 WG Karlsruhe 1 Kramer, Simon/Hildenbrand, Florian/Schneider, Karina 1141 

5 WG Braunschweig 2 Graßhoff, Stefan/Groth, Matthias/Schwieger, Janine 1120 

6 WG Gießen 1 Kreßner, Eric/Thies, Theda/Schmieder, Leon 1119 

7 WG Aachen 1 Zöller, Martin/Steinbusch, Lukas/Khunti, Rahul 863 

 

BHvS 2013 Luftpistole - Einzelwertung 
Platz Name Hochschule S1 S2 S3 S4 Ergebnis Finale Gesamt 

1 Hochmuth, Julia Uni Tübingen 96 95 91 95 377 99,8 476,8 

2 Stankiewicz, Sandra Uni Konstanz 94 97 92 93 376 97,6 473,6 

3 Schwald, Michael Uni Freiburg 97 97 88 96 378 95,5 473,5 

4 Sauter, Aaron HfPV Wiesbaden 93 96 94 96 379 91,4 470,4 

5 Vosskühler, Sebastian Fernuni Hagen 93 90 94 94 371 95,8 466,8 

6 Meister, Martin TU Darmstadt 91 92 92 95 370 95,1 465,1 

7 Schiller, Carolin HS München 91 94 91 95 371 92 463 

8 Nass, Dirk TU Braunschweig 93 91 96 94 374 86,3 460,3 

9 Müller, Emanuel PA Niedersachsen 95 89 92 94 370   

10 Richter, Kim HfPV Wiesbaden 94 90 94 92 370   

11 Zhou, Beckett RWTH Aachen 91 93 94 89 367   

12 Käseberg, Tim Uni Bremen 91 94 93 88 366   

13 Kunz, Lea Katharina TU Chemnitz 93 91 87 93 364   

14 Riedl, Alexander HS Mannheim 91 89 95 89 364   
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15 Steiner, Peter TU Dresden 89 88 91 94 362   

16 Mirbek, Sandra KH Freiburg 92 91 91 82 356   

17 Riebe, Rembert TU Braunschweig 83 91 90 91 355   

18 Schmidt, Dietmar Fernuni Hagen 82 86 90 93 351   

19 Veit, Steffen TU Braunschweig 89 86 90 86 351   

20 Jörger, Friedel Uni Mainz 87 83 85 92 347   

21 Reichert, Erik Uni Hannover 83 88 91 83 345   

22 Warkalla, Benjamin FH Aachen 92 89 80 82 343   

23 Horn, Stefan HS Darmstadt 88 84 83 84 339   

24 Borchers, Christoph HS Ostfalia 90 84 79 84 337   

25 Dietl, Felix Uni Mainz 86 79 87 82 334   

26 Weber, Marcus TU Braunschweig 84 82 80 87 333   

27 Rawe, Hendrik HS Ostfalia 88 81 85 79 333   

28 Bienwald, Sandro HS Darmstadt 82 76 83 84 325   

29 Schweda, Simon DHBW Karlsruhe 77 81 78 80 316   

30 Wolf, Harry FH Pforzheim 77 81 71 71 300   

31 Schlotmann, Jan FH Aachen 71 71 74 77 293   

32 Storch, Mathias TU Darmstadt 72 71 73 73 289   

33 Duisberg, Lisa Zuyd Hogeschool Heerlen, NL 56 68 59 62 245   

34 Faßbinder, Stefan RWTH Aachen 49 64 66 55 234   

35 Mergenthaler, Stefanie RWTH Aachen 54 60 67 43 224   

36 Dietl, Philipp Uni Mainz 53 38 48 63 202   

37 Zöller, Martin RWTH Aachen 45 44 49 53 191   

 

BHvS 2013 Luftpistole - Mannschaften 
Platz Mannschaft Schützen Ergebnis 

1 WG Braunschweig 1 Nass, Dirk/Riebe, Rembert/Veit, Steffen 1080 

2 WG Darmstadt 1 Bienwald, Sandro/Horn, Stefan/Meister, Martin 1034 

3 WG Aachen 2 Zhou, Beckett/Warkalla, Benjamin/Schlotmann, Jan 1003 

4 WG Braunschweig 2 Borchers, Christoph/Rawe, Hendrik/Weber, Marcus 1003 

5 WG Mainz 1 Dietl, Felix/Dietl, Philipp/Jörger, Friedel 883 

6 WG Aachen 1 Zöller, Martin/Mergenthaler, Stefanie/Faßbinder, Stefan 649 
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BHvS 2013 KK 3x20 - Einzelwertung 
Platz Name Hochschule S1 S2 S3 S4 S5 S6 Ergebnis 

1 Straub, Isabella LMU München 97 99 92 95 95 96 574 

2 Straßer, Alexander TU München 96 96 93 94 94 94 567 

3 Vocke, Steffen HfPV Wiesbaden 99 99 90 92 95 92 567 

4 Sorge, Christoph HS Ostfalia 98 95 95 93 91 94 566 

5 Gablenz, Saskia Uni Jena 95 97 90 90 97 96 565 

6 Brunnschneider, Markus TU München 99 97 95 91 88 95 565 

7 Riechelmann, Anna Uni Hannover 95 97 92 93 91 96 564 

8 Schlotterbeck, Yvonne DHBW Villingen/Schwenningen 95 97 89 91 97 93 562 

9 Strohmann, Alexander HS Ostfalia 96 99 89 91 96 91 562 

10 Rieckhoff, Kirsti TU Darmstadt 99 93 90 88 90 97 557 

11 Prediger, Maren West Virginia University, USA 93 96 95 93 90 88 555 

12 Schneider, Karina KIT Karlsruhe 93 95 89 92 91 94 554 

13 Graßhoff, Stefan HS Ostfalia 95 96 87 86 94 92 550 

14 Meister, Martin TU Darmstadt 97 98 86 85 91 92 549 

15 Puls, Maike FH Aachen 97 95 87 94 87 89 549 

16 Kramer, Simon KIT Karlsruhe 99 96 81 89 92 90 547 

17 Storch, Mathias TU Darmstadt 94 96 86 92 89 88 545 

18 Hildenbrand, Florian PH Karlsruhe 98 92 89 87 87 90 543 

19 Kreßner, Eric Uni Gießen 93 97 90 84 87 89 540 

20 Schubert, Julia TU Braunschweig 95 93 85 90 83 87 533 

21 Thies, Theda Uni Gießen 96 89 80 84 89 92 530 

22 Schmieder, Leon Uni Gießen 91 93 85 82 86 90 527 

 

BHvS 2013 KK 3x20 - Mannschaften 
Platz Mannschaft Schützen Ergebnis 

1 WG München 1 Straßer, Alexander/Straub, Isabella/Brunnschneider, Markus 1706 

2 WG Braunschweig 1 Graßhoff, Stefan/Sorge, Christoph/Strohmann, Alexander 1678 

3 WG Darmstadt 1 Meister, Martin/Rieckhoff, Kirsti/Storch, Mathias 1651 

4 WG Karlsruhe 1 Kramer, Simon/Hildenbrand, Florian/Schneider, Karina 1644 

5 WG Gießen 1 Kreßner, Eric/Thies, Theda/Schmieder, Leon 1597 
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BHvS 2013 KK liegend - Einzelwertung 
Platz Name Hochschule S1 S2 S3 S4 S5 S6 Ergebnis 

1 Junghänel, Henri University of Kentucky, USA 100 99 100 98 99 100 596 

2 Kurz, Patrick  HWR Berlin 100 99 99 98 99 95 590 

3 Gablenz, Saskia Uni Jena 97 97 98 99 99 99 589 

4 Vocke, Steffen HfPV Wiesbaden 98 97 97 99 99 98 588 

5 Turk, Heinrich HS Ostfalia 97 98 98 97 97 100 587 

6 Drews, Bodo TU Chemnitz 98 98 98 98 97 98 587 

7 Kramer, Simon KIT Karlsruhe 97 99 96 99 100 96 587 

8 Rieckhoff, Kirsti TU Darmstadt 99 98 96 97 99 97 586 

9 Straub, Isabella LMU München 96 100 98 98 97 97 586 

10 Müller, Axel HS Pforzheim 97 96 94 100 99 99 585 

11 Meister, Martin TU Darmstadt 98 98 98 99 94 98 585 

12 Schlotterbeck, Yvonne DHBW Villingen/Schwenningen 95 99 99 100 95 97 585 

13 Strohmann, Alexander HS Ostfalia 98 98 96 100 94 98 584 

14 Sorge, Christoph HS Ostfalia 98 97 97 98 97 97 584 

15 Nesbor, Karsten TU Braunschweig 98 95 98 96 96 98 581 

16 Straßer, Alexander TU München 96 98 96 98 97 96 581 

17 Kreßner, Eric Uni Gießen 93 98 97 96 97 98 579 

18 Schneider, Karina KIT Karlsruhe 98 94 93 99 95 96 575 

19 Lampe, Jessica Uni Bremen 96 96 96 95 96 95 574 

20 Kruse, Kerstin Uni Göttingen 99 96 95 93 96 94 573 

21 Schubert, Julia TU Braunschweig 93 93 93 96 96 100 571 

22 Brunnschneider, Markus TU München 95 95 94 95 94 98 571 

23 Stahl, Christian HS Weihenstephan-Triesdorf 96 95 98 93 95 94 571 

24 Prediger, Maren West Virginia University, USA 100 96 93 95 93 93 570 

25 Hildenbrand, Florian PH Karlsruhe 96 95 94 92 95 96 568 

26 Schweda, Simon DHBW Karlsruhe 96 96 94 94 93 94 567 

27 Schneider, Martin Uni Marburg 97 96 95 90 95 92 565 

28 Stahl, Michael HS Regensburg 94 93 94 95 94 93 563 

29 Thies, Theda Uni Gießen 92 95 95 94 94 93 563 

30 Storch, Mathias TU Darmstadt 91 92 96 92 94 95 560 

31 Schmieder, Leon Uni Gießen 94 92 92 92 97 90 557 

32 Ziegert, Jan Ole HS Ostfalia 91 95 87 91 94 89 547 

33 Horstmann, Marc Uni Bremen 91 82 90 89 89 89 530 

34 Hesse, Alexander Uni Bremen 87 86 88 91 84 85 521 
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BHvS 2013 KK liegend - Mannschaften 
Platz Mannschaft Schützen Ergebnis 

1 WG Braunschweig 1 Nesbor, Karsten/Strohmann, Alexander/Turk, Heinrich 1752 

2 WG München 1 Straßer, Alexander/Straub, Isabella/Brunnschneider, Markus 1738 

3 WG Darmstadt 1 Meister, Martin/Rieckhoff, Kirsti/Storch, Mathias 1731 

4 WG Karlsruhe 1 Kramer, Simon/Hildenbrand, Florian/Schneider, Karina 1730 

5 WG Braunschweig 2 Schubert, Julia/Sorge, Christoph/Ziegert, Jan Ole 1702 

6 WG Gießen 1 Thies, Theda/Kreßner, Eric/Schmieder, Leon 1699 

7 Uni Bremen 1 Hesse, Alexander/Horstmann, Marc/Lampe, Jessica 1625 

 

BHvS 2013 KK 100m - Einzelwertung 
Platz Name Hochschule S1 S2 S3 Ergebnis 

1 Straßer, Alexander TU München 96 97 99 292 

2 Gablenz, Saskia Uni Jena 97 95 99 291 

3 Prediger, Maren West Virginia University, USA 98 95 96 289 

4 Straub, Isabella LMU München 97 98 94 289 

5 Meyer, Florian HS Ostfalia 94 96 97 287 

6 Hildenbrand, Florian PH Karlsruhe 95 96 96 287 

7 Sorge, Christoph HS Ostfalia 96 97 94 287 

8 Stahl, Christian HS Weihenstephan-Triesdorf 94 97 95 286 

9 Brunnschneider, Markus TU München 94 97 95 286 

10 Strohmann, Alexander HS Ostfalia 96 93 96 285 

11 Stahl, Michael HS Regensburg 96 93 96 285 

12 Schneider, Karina KIT Karlsruhe 96 95 94 285 

13 Kramer, Simon KIT Karlsruhe 94 94 94 282 

14 Meister, Martin TU Darmstadt 93 91 97 281 

15 Schubert, Julia TU Braunschweig 93 95 93 281 

16 Storch, Mathias TU Darmstadt 94 92 93 279 

17 Thies, Theda Uni Gießen 86 94 95 275 

 

BHvS 2013 KK 100m - Mannschaften 
Platz Mannschaft Schützen Ergebnis 

1 WG München 1 Straßer, Alexander/Straub, Isabella/Brunnschneider, Markus 867 

2 WG Karlsruhe 1 Kramer, Simon/Hildenbrand, Florian/Schneider, Karina 854 

3 WG Braunschweig 1 Meyer, Florian/Schubert, Julia/Strohmann, Alexander 853 

 



Ergebnisliste DHM / BHvS 2013 in Hannover 

 

 

 

  Seite 13 

BHvS 2013 KK 3x40 - Einzelwertung 
Platz Name Hochschul

e 

S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 S11 S12 Ergebnis 

1 Junghänel, 

Henri 

University 

of 

Kentucky, 

USA 

99 100 100 100 95 93 99 96 97 98 97 96 1170 

2 Müller, 

Axel 

HS 

Pforzheim 

97 99 97 100 96 94 91 94 97 93 98 96 1152 

3 Vocke, 

Steffen 

HfPV 

Wiesbaden 

97 98 100 100 95 92 91 88 97 97 94 98 1147 

4 Kurz, 

Patrick  

HWR 

Berlin 

100 98 94 98 95 92 92 94 94 88 99 97 1141 

5 Straßer, 

Alexander 

TU 

München 

95 97 94 97 96 92 90 96 96 94 96 95 1138 

6 Strohmann

, Alexander 

HS Ostfalia 96 98 95 97 94 90 90 91 94 93 97 96 1131 

7 Brunnschn

eider, 

Markus 

TU 

München 

98 99 98 98 86 91 92 88 93 91 92 95 1121 

8 Sorge, 

Christoph 

HS Ostfalia 96 99 97 97 87 92 89 91 93 90 95 93 1119 

9 Stahl, 

Michael 

HS 

Regensbur

g 

95 97 97 94 95 92 88 90 91 83 84 83 1089 

10 Kramer, 

Simon 

KIT 

Karlsruhe 

95 94 97 98 83 86 82 85 93 91 94 90 1088 

11 Nesbor, 

Karsten 

TU 

Braunschw

eig 

93 97 92 97 81 77 83 84 88 89 86 88 1055 

 

BHvS 2013 KK 3x40 - Mannschaften 
Platz Mannschaft Schützen Ergebnis 

1 WG Braunschweig 1 Nesbor, Karsten/Sorge, Christoph/Strohmann, Alexander 3305 
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BHvS 2013 Sportpistole - Einzelwertung 
Platz Name Hochschule S1 S2 S3 S4 S5 S6 Ergebnis 

1 Richter, Kim HfPV Wiesbaden 95 96 97 94 99 98 579 

2 Sauter, Aaron HfPV Wiesbaden 90 97 97 100 96 96 576 

3 Hochmuth, Julia Uni Tübingen 94 93 97 94 96 98 572 

4 Schiller, Carolin HS München 96 95 94 96 94 96 571 

5 Stankiewicz, Sandra Uni Konstanz 96 91 96 94 97 94 568 

6 Müller, Emanuel PA Niedersachsen 92 91 92 96 95 93 559 

7 Meister, Martin TU Darmstadt 90 91 93 94 90 95 553 

8 Decker, Stefan Uni Duisburg-Essen 88 87 92 90 89 93 539 

9 Riedl, Alexander HS Mannheim 95 94 94 89 82 83 537 

10 Käseberg, Tim Uni Bremen 86 82 85 97 92 90 532 

11 Weber, Marcus TU Braunschweig 85 90 93 86 83 90 527 

12 Vosskühler, Sebastian Fernuni Hagen 91 86 91 87 72 70 497 

13 Schmidt, Dietmar Fernuni Hagen 73 85 80 85 70 80 473 

14 Turk, Heinrich HS Ostfalia 81 69 81 74 68 72 445 

15 Borchers, Christoph HS Ostfalia 63 75 79 71 67 82 437 

16 Horn, Stefan HS Darmstadt 62 61 71 75 83 67 419 

17 Wolff, Thomas Fernuni Hagen 71 76 56 74 71 58 406 

 

BHvS 2013 Sportpistole - Mannschaften 
Platz Mannschaft Schützen Ergebnis 

1 WG Braunschweig 1 Weber, Marcus/Turk, Heinrich/Borchers, Christoph 1409 

2 Fernuni Hagen 1 Schmidt, Dietmar/Wolff, Thomas/Vosskühler, Sebastian 1376 

 

BHvS 2013 Freie Pistole - Einzelwertung 
Platz Name Hochschule S1 S2 S3 S4 S5 S6 Ergebnis 

1 Schwald, Michael Uni Freiburg 87 94 90 92 92 91 546 

2 Sauter, Aaron HfPV Wiesbaden 92 93 88 84 93 93 543 

3 Riedl, Alexander HS Mannheim 92 90 87 90 92 80 531 

4 Nass, Dirk TU Braunschweig 85 83 88 85 89 81 511 

5 Müller, Emanuel PA Niedersachsen 86 90 77 82 83 84 502 

6 Veit, Steffen TU Braunschweig 87 84 83 74 83 84 495 

7 Weber, Marcus TU Braunschweig 69 75 86 75 74 77 456 

8 Vosskühler, Sebastian Fernuni Hagen 76 76 69 72 81 75 449 
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BHvS 2013 Freie Pistole - Mannschaften 
Platz Mannschaft Schützen Ergebnis 

1 WG Braunschweig 1 Veit, Steffen/Nass, Dirk/Weber, Marcus 1462 

 

BHvS 2013 OSP - Einzelwertung 
Platz Name Hochschule S1 S2 S3 S4 S5 S6 Ergebnis 

1 Sauter, Aaron HfPV Wiesbaden 99 99 95 97 97 94 581 

2 Müller, Emanuel PA Niedersachsen 94 93 90 99 96 93 565 

3 Decker, Stefan Uni Duisburg-Essen 90 94 74 98 91 88 535 

4 Albrecht, Dirk HS Mittweida 94 95 74 93 93 73 522 

5 Käseberg, Tim Uni Bremen 81 76 61 93 88 74 473 

 

BHvS 2013 Standardpistole - Einzelwertung 
Platz Name Hochschule S1 S2 S3 S4 S5 S6 Ergebnis 

1 Sauter, Aaron HfPV Wiesbaden 96 96 97 96 91 94 570 

2 Schiller, Carolin HS München 95 97 89 94 90 89 554 

3 Müller, Emanuel PA Niedersachsen 96 91 90 92 91 92 552 

4 Richter, Kim HfPV Wiesbaden 91 94 92 91 89 86 543 

5 Riedl, Alexander HS Mannheim 96 93 90 86 86 87 538 

6 Meister, Martin TU Darmstadt 91 92 92 91 81 87 534 

7 Hochmuth, Julia Uni Tübingen 88 95 90 93 83 83 532 

8 Decker, Stefan Uni Duisburg-Essen 84 90 79 85 82 81 501 

9 Vosskühler, Sebastian Fernuni Hagen 83 87 84 74 81 68 477 

10 Weber, Marcus TU Braunschweig 76 83 73 83 76 81 472 
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BHvS 2013 Bogen Recurve FITA - Einzelwertung 
Platz Name Hochschule S1 S2 Vorkampf 

1 Zhydetskyi, Tsezarii Uni Bochum 317 304 621 

2 Steinbusch, Lukas RWTH Aachen 308 290 598 

3 Kreher, Fritjof MH Hannover 310 291 601 

4 Großmann, Tim Maximilian Uni Bochum 305 306 611 

5 Claus, Felix  TU Kaiserslautern 302 291 593 

5 Meier, Jens DHBW Karlsruhe 306 295 601 

5 Bremer, Tilman RWTH Aachen 297 278 575 

5 Forster, Pascal TU Darmstadt 308 302 610 

9 Huckfeldt, Henning Uni Kassel 286 285 571 

10 Metzlaff, Arne Uni Duisburg-Essen 293 278 571 

11 Hagelüken, Lorenz TU Darmstadt 284 281 565 

12 Dietl, Felix Uni Mainz 288 274 562 

13 Zöller, Martin RWTH Aachen 276 281 557 

14 Langer, Pascal Uni Freiburg 302 252 554 

15 Sauerwald, Carina Uni Heidelberg 275 268 543 

16 Rachuba, Christoph Beuth HS Berlin 275 255 530 

17 Gand, Tobias HS Karlsruhe 264 264 528 

18 Schlotmann, Jan FH Aachen 256 270 526 

19 Necke, Michael  HS Wismar 264 262 526 

20 Laube, Jan Uni Freiburg 260 262 522 

21 Menne, Henrik TU Darmstadt 246 253 499 

22 Faßbinder, Stefan RWTH Aachen 256 242 498 

23 Jörger, Friedel Uni Mainz 262 232 494 

24 Bauerfeind, Matthias Uni Marburg 261 232 493 

25 Schweda, Simon DHBW Karlsruhe 240 232 472 

26 Mergenthaler, Stefanie RWTH Aachen 244 214 458 

27 Kiep, Mathilde Beuth HS Berlin 224 208 432 

28 Vogel, Max Uni Freiburg 254 149 403 

29 Behrens, Christina Uni Marburg 209 188 397 

30 Braun, Verena Uni Heidelberg 266 110 376 

31 Nothen, Christian FH Aachen 160 183 343 

32 Lemmer, Andreas Uni Stuttgart 283 0 283 

33 Rettig, Kerstin Uni Marburg 135 121 256 

34 Linz, Andreas Otto Fernuni Hagen 101 108 209 

35 Röller, Jamina Beuth HS Berlin 131 36 167 
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BHvS 2013 Bogen Recurve FITA - Mannschaften 
Platz Mannschaft Schützen Ergebnis 

1 WG Darmstadt 1 Forster, Pascal/Hagelüken, Lorenz/Menne, Henrik 1674 

2 WG Aachen 1 Steinbusch, Lukas/Bremer, Tilman/Faßbinder, Stefan 1671 

3 WG Karlsruhe 1 Meier, Jens/Gand, Tobias/Schweda, Simon 1601 

4 WG Freiburg 1 Langer, Pascal/Laube, Jan/Vogel, Max 1479 

5 WG Aachen 2 Zöller, Martin/Mergenthaler, Stefanie/Nothen, Christian 1358 

6 Uni Marburg 1 Bauerfeind, Matthias/Behrens, Christina/Rettig, Kerstin 1146 

7 Beuth HS Berlin 1 Rachuba, Christoph/Kiep, Mathilde/Röller, Jamina 1129 

 

BHvS 2013 Bogen Compound FITA - Einzelwertung 
Platz Name Hochschule S1 S2 Vorkampf 

1 András, Daniel TU Darmstadt 336 331 667 

2 Meißner, Janine PA Heidelberg 343 331 674 

3 Weber, Marcus TU Braunschweig 324 320 644 

4 Lemmer, Andreas Uni Stuttgart 333 330 663 

5 Beier, Stefan Beuth HS Berlin 307 296 603 

 

BHvS 2013 Bogen Recurve 30m (Rooky) - Einzelwertung 
Platz Name Hochschule S1 S2 Ergebnis 

1 Kruse, Kerstin Uni Göttingen 286 290 576 

2 Weitemeyer, Christian Uni Göttingen 282 284 566 

3 Meyer, Sabine Fernuni Hagen 225 245 470 

4 Duisberg, Lisa Zuyd Hogeschool Heerlen, NL 220 237 457 

5 Feroozi, Samira Uni Marburg 222 230 452 

6 Dietl, Philipp Uni Mainz 194 162 356 

 

BHvS 2013 Bogen Recurve 30m - Einzelwertung 
Platz Name Hochschule S1 S2 Ergebnis 

1 Kramer, Thilo Uni Göttingen 307 311 618 

2 Bauke, Stephan Uni Göttingen 308 310 618 
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BHvS 2013 Blankbogen - Einzelwertung 
Platz Name Hochschule S1 S2 Ergebnis 

1 Giesenhagen, Wilfried Uni Bremen 287 278 565 

2 Mrotzek, Niclas Uni Göttingen 281 275 556 

3 Schüssler, Uwe Uni Bremen 261 257 518 

4 Stieglitz, Dirk Uni Bremen 241 263 504 

5 Jusek, Axel HS Ostfalia 263 241 504 

6 Gand, Tobias HS Karlsruhe 238 241 479 

7 Scherff, Malte Uni Göttingen 205 215 420 

8 Lüdke, Bernd Uni Göttingen 188 230 418 

9 Bolik, David Uni Göttingen 191 181 372 

10 Hillebrand, Olav Uni Göttingen 150 152 302 

11 Krupp, Alexander Uni Göttingen 144 133 277 

12 Köhler, Sebastian Uni Göttingen 113 138 251 

13 Hahn, Marco Uni Göttingen 87 146 233 

14 Kuhnt, Julia Uni Göttingen 94 72 166 

15 Kellers, Petra Uni Göttingen 88 63 151 

16 Adam, Yvonne Uni Göttingen 90 60 150 

 

BHvS 2013 Blankbogen - Mannschaften 
Platz Mannschaft Schützen Ergebnis 

1 Uni Bremen 1 Giesenhagen, Wilfried/Schüssler, Uwe/Stieglitz, Dirk 1587 

2 WG Göttingen 3 Lüdke, Bernd/Bolik, David/Mrotzek, Niclas 1346 

3 WG Göttingen 1 Scherff, Malte/Adam, Yvonne/Köhler, Sebastian 821 

4 WG Göttingen 2 Kuhnt, Julia/Krupp, Alexander/Hillebrand, Olav 745 
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BHvS 2013 Cross Disziplin - Einzelwertung 
Platz Name Hochschule S1 S2 S3 Ergebnis 

1 Schweda, Simon DHBW Karlsruhe 47 48 110 205 

2 Bauke, Stephan Uni Göttingen 47 53 104 204 

3 Weber, Marcus TU Braunschweig 38 57 103 198 

4 Bremer, Tilman RWTH Aachen 44 59 95 198 

5 Dietl, Felix Uni Mainz 46 59 90 195 

6 Riedl, Alexander HS Mannheim 54 56 81 191 

7 Weitemeyer, Christian Uni Göttingen 42 45 103 190 

8 Schmidt, Dietmar Fernuni Hagen 50 53 82 185 

9 Kruse, Kerstin Uni Göttingen 49 35 100 184 

10 Jörger, Friedel Uni Mainz 50 61 73 184 

11 Gand, Tobias HS Karlsruhe 43 42 98 183 

12 Jusek, Axel HS Ostfalia 39 54 88 181 

13 Richter, Kim HfPV Wiesbaden 54 62 64 180 

14 Veit, Steffen TU Braunschweig 50 62 65 177 

15 Bauerfeind, Matthias Uni Marburg 35 42 96 173 

16 Huckfeldt, Henning Uni Kassel 33 55 84 172 

17 Brunnschneider, Markus TU München 54 55 63 172 

18 Kramer, Simon KIT Karlsruhe 42 49 80 171 

19 Scherff, Malte Uni Göttingen 31 47 89 167 

20 Wilfert, Florian WHS 46 58 62 166 

21 Turk, Heinrich HS Ostfalia 48 52 64 164 

22 Faßbinder, Stefan RWTH Aachen 47 38 75 160 

23 Warkalla, Benjamin FH Aachen 44 46 70 160 

24 Giesenhagen, Wilfried Uni Bremen 34 31 94 159 

25 Schüssler, Uwe Uni Bremen 23 35 99 157 

26 Hildenbrand, Florian PH Karlsruhe 53 39 65 157 

27 Döring, Lukas Uni Marburg 34 47 74 155 

28 Groth, Matthias TU Braunschweig 45 43 67 155 

29 Behrens, Christina Uni Marburg 28 46 79 153 

30 Steiner, Peter TU Dresden 37 46 70 153 

31 Schneider, Martin Uni Marburg 53 44 56 153 

32 Mrotzek, Niclas Uni Göttingen 24 30 96 150 

33 Köhler, Sebastian Uni Göttingen 28 37 85 150 

34 Wolf, Harry FH Pforzheim 39 46 63 148 

35 Krupp, Alexander Uni Göttingen 21 23 103 147 

36 Steinbusch, Lukas RWTH Aachen 40 29 77 146 
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37 Stieglitz, Dirk Uni Bremen 26 24 95 145 

38 Straub, Isabella LMU München 45 44 54 143 

39 Duisberg, Lisa Zuyd Hogeschool Heerlen, NL 36 31 75 142 

40 Krieg, Rebecca Uni Marburg 29 12 98 139 

41 Reichert, Erik Uni Hannover 29 47 63 139 

42 Zhou, Beckett RWTH Aachen 45 58 35 138 

43 Borchers, Christoph HS Ostfalia 42 53 42 137 

44 Lüdke, Bernd Uni Göttingen 24 24 88 136 

45 Albrecht, Dirk HS Mittweida 49 58 29 136 

46 Prediger, Maren West Virginia University, USA 54 50 29 133 

47 Puls, Maike FH Aachen 47 26 59 132 

48 Graßhoff, Stefan HS Ostfalia 54 60 18 132 

49 Zöller, Martin RWTH Aachen 36 21 74 131 

50 Hahn, Marco Uni Göttingen 18 30 80 128 

51 Rettig, Kerstin Uni Marburg 20 37 70 127 

52 Strohmann, Alexander HS Ostfalia 49 36 40 125 

53 Feroozi, Samira Uni Marburg 4 31 88 123 

54 Dietl, Philipp Uni Mainz 21 26 74 121 

55 Hillebrand, Olav Uni Göttingen 26 20 74 120 

56 Schiller, Carolin HS München 46 47 27 120 

57 Schneider, Karina KIT Karlsruhe 50 42 21 113 

58 Gablenz, Saskia Uni Jena 54 31 21 106 

59 Storch, Mathias TU Darmstadt 51 54 0 105 

60 Kunz, Lea Katharina TU Chemnitz 33 57 12 102 

61 Nass, Dirk TU Braunschweig 35 67 0 102 

62 Mirbek, Sandra KH Freiburg 45 52 3 100 

63 Adam, Yvonne Uni Göttingen 28 12 55 95 

64 Riechelmann, Anna Uni Hannover 46 48 0 94 

65 Bolik, David Uni Göttingen 0 0 93 93 

66 Kramer, Thilo Uni Göttingen 0 0 91 91 

67 Nothen, Christian FH Aachen 12 36 41 89 

68 Linz, Andreas Otto Fernuni Hagen 20 24 43 87 

69 Studlek, Constanze Uni Trier 19 23 40 82 

70 Müller, Isabell Uni Gießen 38 30 13 81 

71 Kuhnt, Julia Uni Göttingen 15 0 55 70 

72 Kagels, Christian Uni Göttingen 16 27 25 68 

73 Schwieger, Janine TU Braunschweig 26 3 34 63 

74 Kellers, Petra Uni Göttingen 0 29 32 61 
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BHvS 2013 Cross Disziplin - Mannschaften 
Platz Mannschaft Schützen Ergebnis 

1 WG Braunschweig 2 Jusek, Axel/Turk, Heinrich/Weber, Marcus 543 

2 WG Aachen 2 Steinbusch, Lukas/Faßbinder, Stefan/Bremer, Tilman 504 

3 WG Mainz 1 Dietl, Felix/Dietl, Philipp/Jörger, Friedel 500 

4 Uni Marburg 1 Bauerfeind, Matthias/Döring, Lukas/Krieg, Rebecca 467 

5 WG Göttingen 3 Weitemeyer, Christian/Kruse, Kerstin/Kramer, Thilo 465 

6 Uni Bremen 1 Giesenhagen, Wilfried/Schüssler, Uwe/Stieglitz, Dirk 461 

7 WG Karlsruhe 1 Kramer, Simon/Hildenbrand, Florian/Schneider, Karina 441 

8 WG Aachen 3 Puls, Maike/Warkalla, Benjamin/Zhou, Beckett 430 

9 WG Göttingen 4 Scherff, Malte/Köhler, Sebastian/Adam, Yvonne 412 

10 Uni Marburg 2 Behrens, Christina/Feroozi, Samira/Rettig, Kerstin 403 

11 WG Göttingen 2 Hahn, Marco/Krupp, Alexander/Hillebrand, Olav 395 

12 WG Braunschweig 1 Borchers, Christoph/Graßhoff, Stefan/Strohmann, Alexander 394 

13 WG Göttingen 1 Lüdke, Bernd/Bolik, David/Mrotzek, Niclas 379 

14 WG Braunschweig 3 Nass, Dirk/Schwieger, Janine/Veit, Steffen 342 

15 WG München 1 Straßer, Alexander/Straub, Isabella/Brunnschneider, Markus 315 

16 WG Aachen 1 Nothen, Christian/Zöller, Martin/Schlotmann, Jan 220 

 

BHvS 2013 Rooky LG/LP - Einzelwertung 
Platz Name Hochschule Disziplin S1 S2 S3 S4 Ergebnis 

1 Khunti, Rahul RWTH Aachen Luftgewehr 81 83 82 87 333 

2 Steinbusch, Lukas RWTH Aachen Luftgewehr 77 72 75 68 292 

3 Duisberg, Lisa Zuyd Hogeschool Heerlen, NL Luftpistole 56 68 59 62 245 

4 Zöller, Martin RWTH Aachen Luftgewehr 66 51 60 61 238 

5 Faßbinder, Stefan RWTH Aachen Luftpistole 49 64 66 55 234 

6 Mergenthaler, Stefanie RWTH Aachen Luftpistole 54 60 67 43 224 

7 Dietl, Philipp Uni Mainz Luftpistole 53 38 48 63 202 
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BHvS 2013 Spaßpreis - Einzelwertung 
Platz Name Hochschule Punkte 

1 Meister, Martin TU Darmstadt 3255 

2 Brunnschneider, Markus TU München 3107 

3 Kramer, Simon KIT Karlsruhe 3047 

4 Straßer, Alexander TU München 2970 

5 Sorge, Christoph HS Ostfalia 2934 

6 Strohmann, Alexander HS Ostfalia 2687 

7 Vocke, Steffen HfPV Wiesbaden 2683 

8 Sauter, Aaron HfPV Wiesbaden 2649 

9 Weber, Marcus TU Braunschweig 2630 

10 Müller, Emanuel PA Niedersachsen 2548 

11 Stahl, Michael HS Regensburg 2318 

12 Junghänel, Henri University of Kentucky, USA 2162 

13 Riedl, Alexander HS Mannheim 2161 

14 Storch, Mathias TU Darmstadt 2157 

15 Kurz, Patrick  HWR Berlin 2121 

15 Müller, Axel HS Pforzheim 2121 

17 Straub, Isabella LMU München 1986 

18 Prediger, Maren West Virginia University, USA 1943 

19 Schweda, Simon DHBW Karlsruhe 1942 

20 Hildenbrand, Florian PH Karlsruhe 1940 
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BHvS 2013 Uniwertung - Mannschaften 
Platz Hochschule Punkte 

1 WG Braunschweig 51 

2 WG München 43 

3 WG Göttingen 42 

4 WG Darmstadt 41 

5 Uni Bremen 35 

6 WG Aachen 33 

7 HfPV Wiesbaden 30 

8 WG Karlsruhe 28 

9 WG Bochum 27 

10 Fernuni Hagen 19 

11 WG Hannover 17 

12 Uni Tübingen 15 

12 WG Freiburg 15 

12 West Virginia University, USA 15 

15 WG Berlin 14 

15 HTWG Konstanz 14 

15 University of Kentucky, USA 14 

18 DHBW Villingen/Schwenningen 11 

18 TU Kaiserslautern 11 

20 WG Heidelberg 10 

21 Uni Duisburg-Essen 9 

21 WG Mainz 9 

23 WG Mannheim 8 

23 TU Chemnitz 8 

23 Uni Jena 8 

26 Uni Kassel 7 

26 WG Stuttgart 7 

26 PA Niedersachsen 7 

26 Zuyd Hogeschool Heerlen, NL 7 

30 Uni Marburg 6 

30 Beuth HS Berlin 6 

32 HS Pforzheim 4 

33 HS Weihenstephan-Triesdorf 3 

34 HS Mittweida 2 

35 TU Dresden 1 
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